
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za poljoprivredu, 
šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
Tel.: 052/452-473, Fax 052/452-474  
E-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 

PAZIN, Šet. pazinske gimnazije br. 1 
 
KLASA:023-01/16-01/04 
URBROJ:2163/1-03/1-16-01 
Pazin, 25.02.2016 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 

putem 
Stručne službe za poslove Skupštine 

    Dršćevka 3 
52 000 PAZIN 

 
 
Predmet:  Odluka o produljenju rokova provedbe mjera za unapređenje 
poljoprivredne proizvodnje i Strateškog programa ruralnog razvoja Istarske županije 
2008. do 2013. godine za period do kraja 2016. godine 
            

 
 
U privitku Vam dostavljamo predmetnu „Odluku“ na nadležno postupanje.  
 
 
 
 
S poštovanjem, 
 
 

 
 
           Pročelnik Upravnog odjela 
  
                          Milan Antolović 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 

 
KLASA: 320-01/16-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 01. ožujka 2016. 
 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      n/r predsjednika Valtera Drandića 

      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 

 
 
Predmet: Odluka o produljenju rokova provedbe mjera za unapređenje 

poljoprivredne proizvodnje i Strateškog programa ruralnog razvoja 
Istarske županije 2008. do 2013. godine za period do kraja 2016. godine 

 
 
Na temelju članka 65. stavak 1. toč. 2. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske 
županije, br. 10/09 i 04/13) Župan Istarske županije na sjednici Kolegija održanoj dana 01. 
ožujka 2016. godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o produljenju rokova provedbe mjera za 
unapređenje poljoprivredne proizvodnje i Strateškog programa ruralnog razvoja Istarske 
županije 2008. do 2013. godine za period do kraja 2016. godine, te je ista sastavni dio 
ovog Zaključka. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Skupštini Istarske županije na razmatranje i 
usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Milan 

Antolović, pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i 
vodoprivredu Istarske županije.  

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

 
 

ŽUPAN 
            mr.sc. Valter Flego 

  



 
 Na temelju čl. 50. Zakona o potpori poljoprivredi i ruralnom razvoju ("Narodne 
novine", broj 120/12 i NN136/12), čl. 2. Pravilnika o načinu prijavljivanja i prikupljanja 
podataka o postojećim mjerama lokalne potpore, te o načinu vođenja i sadržaju 
registra državnih potpora u poljoprivredi i ruralnom razvoju (Narodne novine", br. 
16/2013.) i čl. 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije br. 
10/09 i 4/2013.), Županijska skupština Istarske županije dana_______ donosi  

 
 
 

O D L U K U 
o produljenju rokova provedbe mjera za unapređenje poljoprivredne 

proizvodnje i Strateškog programa ruralnog razvoja Istarske županije 2008. do 
2013. godine za period do kraja 2016. godine 

 
 
 
 
 
 
 

Članak 1.  
 

Ovom Odlukom produljuju  se rokovi provedbe mjera za unapređenje poljoprivredne 
proizvodnje i Strateškog programa ruralnog razvoja Istarske županije 2008. do 2013. 
godine za period do kraja 2016. godine. 

 
 

 
Članak 2. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom  objave u Službenim novinama  Istarske 
županije. 
 
 
 
Klasa:  
Urbroj:  
Pazin,  

 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
         Predsjednik Skupštine 
 
 
 
 



 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
I  PRAVNI OSNOV  
 
 Sadržaj je u odredbama čl. 50. Zakona o potpori poljoprivredi i ruralnom 
razvoju ("Narodne novine", broj 120/12 i 136/12 ), kojim su propisane mjere lokalne 
potpore u poljoprivredi, i čl. 2. Pravilnika o načinu prijavljivanja i prikupljanja podataka 
o postojećim mjerama lokalne potpore, te o načinu vođenja i sadržaju registra 
državnih potpora u poljoprivredi i ruralnom razvoju (Narodne novine", br. 16/2013.) 
temeljem kojeg je davatelj potpore u poljoprivredi u obvezi definirati pravni temelj za 
isplatu sredstva lokalnih potpora. U čl. 43. Statuta Istarske županije propisane su 
ovlasti Skupštine Istarske županije za donošenja akata.  
 
II OSNOVNA PITANJA I OCJENA STANJA  
 
 Pravilnikom o načinu prijavljivanja i prikupljanja podataka o postojećim 
mjerama lokalne potpore, te o načinu vođenja i sadržaju registra državnih potpora u 
poljoprivredi i ruralnom razvoju (Narodne novine", br. 16/2013.) jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave u obvezi su bile do 1. ožujka 2013. godine izvršiti 
prijavu postojeće mjere lokalne potpore u poljoprivredi Ministarstvu poljoprivrede RH. 
Istarska županija je pravovremeno izvršila prijavu. Ministarstvo poljoprivrede 
Republike Hrvatske je svojim dopisom Klasa: 011-02/13-01/32 Urbroj: 525-07/1158-
13-488 od 20. svibnja 2013. godine  zatražilo dostavu naziva pravnog akta i teksta 
pravnog akta davatelja lokalne potpore koji je temelj za dodjelu, te planirani proračun 
davatelja potpore za svaku pojedinu godinu prijelaznog razdoblja od tri godine nakon 
pristupanja Republike Hrvatske u Europsku uniju. Prijava se mora odnositi na 
postojeće i nove potpore koje se sve smatraju državnim potporama. Bez prijave 
potpore putem Ministarstva poljoprivrede Republike Hrvatske Europskoj komisiji ne 
mogu se vršiti plaćanja s osnova potpora na razini jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave.  
 Zbog svega navedenog i zbog činjenice da su strateški programi koji se 
odnose na poljoprivredu i ruralni razvoj u Istarskoj županiji i to: Strateški program 
ruralnog razvoja Istarske županije za period od 2008. do 2013. godine kao temeljni 
dokument i višegodišnja pravna osnova koja uz druge strateške dokumente 
(Županijska razvojna strategija Istarske županije od 2011. do 2013. godine točka 
2.5.3.4. str. 62. do str. 67. i 1.5.4. strana 123.) koji čine pravnu osnovu za dodjelu 
potpora i unapređenja poljoprivrede, ruralnog razvoja, ribarstva, šumarstva, lovnog i 
vodnog gospodarstva u proteklim godinama na isteku, potrebno je produžiti njihovu 
pravnu snagu do kraja 2016. godine što se predlaže ovom Odlukom. Uz navedene 
strateške dokumente osnova za isplatu potpora su i ugovori, zaključci i drugi akti 
kojima su preuzete obveze za naredno razdoblje tj. za 2016. godinu, za što su 
osigurana sredstava  u Proračunu Istarske županije. 
 Predlaže se Skupštini Istarske županije da prihvati predloženu Odluku čime se 
stvaraju pretpostavke za isplatu potpora.  
 
 
 
 



III POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  
 
 Potrebna financijska sredstva za provedbu ove Odluke osiguravati će se u 
Proračunu Istarske županije u razdjelu 7. Upravnog odjela za poljoprivredu, 
šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu i Fonda za razvoj poljoprivrede i 
agroturizma Istre, za provedbu 15 mjera iz Odluke.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 Ai sensi dell'art. 50 della Legge sul sovvenzionamento dell'agricoltura e dello 
sviluppo rurale („Gazzetta ufficiale“ n. 120/12 e 136/12), dell'art. 2 del Regolamento 
sulle modalità di presentazione ed elaborazione dei dati sulle misure attuali di 
sostegno locale, sul modo di redigere e il contenuto del registro delle sovvenzioni 
statali nell'agricoltura e nello sviluppo rurale („Gazzetta ufficiale", n. 16/2013) e 
dell'art. 43 dello Statuto della Regione Istriana („Bollettino ufficiale della Regione 
Istriana“, n. 10/09 e 4/2013), l'Assemblea della Regione Istriana emana in data 
__________ la  

 
 
 

DELIBERA 
sulla proroga dei termini d'attuazione delle misure per il miglioramento della 

produzione agricola e del Programma dello sviluppo rurale della Regione 
Istriana dal 2008 al 2013, per il periodo fino alla fine del 2016 

 
 
 
 
 
 
 

Articolo 1  
 

Con la presente si prorogano i termini d'attuazione delle misure per il miglioramento 
della produzione agricola e il Programma strategico dello sviluppo rurale della 
Regione Istriana dal 2008 al 2013, per il periodo fino alla fine del 2016. 

 
 

 
Articolo 2 

 
La presente Delibera entra in vigore il giorno della sua pubblicazione sul „Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana“. 
 
 
 
Classe:  
N.Prot.:  
Pisino,  

 
 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
         Il Presidente 
 


